第 10回共有船舶関係リスク管理委員会 議事要旨

1.日 時  令和元年 8月 2日（金） 13：55～15：05

2.場 所  鉄道・運輸機構 本社 22階理事会議室

3.出席者

（委員）（委員長以下五十音順、敬称略）

米山委員長、菅野委員、士野委員、清水委員、文野委員

（機構）

佐々木理事長代理、木村理事、岩本理事、西川理事、石川審議役、

鈴木共有船舶企画管理部長、駒木共有船舶企画管理部担当部長、

麻岡共有船舶建造支援部長、上村共有船舶建造支援部担当部長、

江並共有船舶建造支援部参与、松﨑共有船舶企画管理部経営企画課長、

寺岡共有船舶企画管理部管理課長、伊嶋共有船舶企画管理部経営企画課総括課長補佐

4.議 題

（報告事項）

（1）平成 30年度の建造状況について

（2）平成 30年度の管理状況について

（3）平成 30年度の決算（海事勘定）について

（4）令和元年度制度改正の概要について

（審議事項）

（1）事業者格付け及びその活用方法について

5.議事概要

（報告事項）

（1）議題（1）について

平成 30年度の建造状況について岩本理事から説明が行われた。その後、質疑応答

が行われた。

  （2）議題（2）及び議題（3）について

     平成 30 年度の管理状況について及び平成 30年度の決算（海事勘定）について木

村理事から説明が行われた。その後、質疑応答が行われた。

（3）議題（4）について

     令和元年度制度改正の概要について松﨑共有船舶企画管理部経営企画課長から説

明が行われた。その後、質疑応答が行われた。

（審議事項）

（1）議題（1）について

     事業者格付け及びその活用方法について駒木共有船舶企画管理部担当部長から説

明が行われた。その後、質疑応答が行われ、承認された。

以上